CHECK LIST

(para utilizagdo na instrugéo dos autos de prestagéo de contas para o terceiro setor da assisténcia social do municipio de Morro Agudo)

Entidade parceria: UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC

Termo de parceria: 019/2025

Competéncia: Dezembro/2025

APENAS UM EXEMPLAR DE CADA DOCUMEN

DE PARCERIA (independentemente de quantos recursos houver).

_» Remessa obrigatoria para todos os termos de parcerias vigentes (mesmo que
nao haja repasses ou despesas praticadas na competéncia).

11 Oficio de encaminhamento dos autos da prestagao de contas (conforme modelo) 8:2

1.2 Relagao de funcionarios da entidade (conforme relatorio modelo);

1.3 Certidao negativa do FGTS atualizada; OK
1 4 Certid3o negativa do INSS atualizada; OK
15 Certidao de débitos da Justiga do Trabalho OK
16 Certidao de regularidade municipal OK
1.7 Comprovante de recolhimento do FGTS (GFD FGTS + comprovante de quitagéo) e
memorial contendo os nomes dos funcionarios a que se refere o recolhimento (assinado OK
pelo presidente da entidade e pelo contador responsavel);

1.8 Comprovante de recolhimento do INSS/Imposto de Renda (DARF +comprovante de
quitagdo) e memorial contendo nomes dos funcionarios a que se refere o recolhimento OK
(assinado pelo presidente da entidade e pelo contador responsével);
1.9 Comprovante atualizado do registro do contador junto ao CRC; OK
110 Publicagao/atualizagéo das informagGes da parceria no site e rede social da
entidade; OK

1.11 GFIP mensal ou DCTFWeb (eSocial)*

1.12 Comprovante de recolhimento do PIS ou declaragao negativa informando que a
entidade ¢ isenta. OK
1.13 Declaragao do contador atestando a regularidade contabil das agdes realizadas OK
pela entidade na competéncia submetida a andlise (conforme modelo fornecido).
114 Relatorio de atividades realizadas, informagdes monitérias e metas projetadas e 0K
executadas (conforme relatorio modelo);

OK

PARA CADA RECURSO INTEGRANTE DO TERMO DE PARCERIA, ENCAMINHAR
0S DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO.

—» Remessa necessaria quando ocorrer despesas praticadas com recursos
publicos.

2 1 Extratos mensais da conta corrente e dos investimentos vinculados. OK
2.2 Conciliagao bancéria da conta corrente vinculada. OK
23 Anexo RP 14 “mensalizado’ devidamente preenchido e assinado pelo presidente da
entidade e pelo contador responsavel; modelo base podera ser encontrado em oK
https://www.tce.sp.govbr/legislacao/instrucao/instrucoes-m 2020;

2.4 Copia dos conjuntos-despesas comprobatorios da aplicagdo dos recursos publicos
transferidos (e rendimentos auferidos), sendo compostos por:

» documentos fiscais (ou de equivalente legaimente permitido, como por exemplo
holerites, GFD FGTS, termos de rescisdo contratual, DARF, faturas de servigos

piblicos, etc.) F oK
» documentos acessérios (como por exemplo boletos, relatorios de informagdes

essenciais, efc.) +

» comprovante de quitagao +
» comprovantes de transferéncias de rateio (quando cabivel). J




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ 52.893.813/0001-23
R e R,

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

A Tlma. Sra.

Carmen Lucia Nishi

Secretaria Municipal da Cidadania da
Prefeitura Municipal de Morro Agudo — SP

Unido Espirita Allan Kardec, com sede neste municipio, situada a Rua Parreira Lima, n° 502,
centro, representado pelo seu presidente abaixo assinado, vem por meio deste apresentar o
PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS relativo aos recursos financeiros repassados em
virtude da execugfio do termo de fomento n° 019/2025, no més de Dezembro de 2025.

Nada mais objetiva o presente, finda e firma, solicita os bons préstimos na analise e demais
providéncias legais competentes.

Morro Agudo, 12 de Janeiro de 2026.

( f

WHelena Montez de Araujo
Presidente




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUMNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CAS
CNPRJ: 52.993.813/00010-

fe

2%y

EPAGSAGEM

RELACAO DE FUNCIONARIOS NO MES 12/2025

Entidade Parceira CNPJ n°.
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23
Responsével pela entidade parceira CPF do responsavel Cargo do resp. na instituigdo parceira

LUCI HELENA MONTEZ DE ARAUJO

551.211.797-15

PRESIDENTE

Enderego de funcionamento da entidade parceira
RUA PARREIRA LIMA, N° 502

Telefone de contato da entidade parceira
(16) 3851-1169

E-mail da entidade parceria

Funcionarios que atuaram na entidade parceira no més de 12/2025, com as informagdes complementares relativas a fonte de recursos financeiro (legenda
para efeito de classificagdo: recursos publicos (RP), recursos da propria entidade (RE) ou fonte mista (RM)[parte de recursos publicos e parte de recursos

proprios)

Pago com recursos

Nome dos funcionérios que atuam no objeto pactuado Funciio/Cargo Sal(i:;ol:};)uto ll\l/lonstx.i. o‘u rep puthct;s(usar
siglas: RP / RE / RM)
DENISE CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS SERVICOS GERAIS R$  1.700,00] MENSALISTA RP
GISELE PATRICIA ROQUE SERVICOS GERAIS R$  1.700,00] MENSALISTA RP
JOAO VICTOR SILVEIRA CHIERICE FONTES SERVICOS GERAIS R$  1.700,00] MENSALISTA RP
KAIRA PORTILHO VIEIRA DE CASTRO SERVICOS GERAIS R$  1.700,00] MENSALISTA RP
MARILSA APARECIDA LIMEIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL R$  3.400,00] MENSALISTA RP
MATHEUS GUSTAVO CORREA SERVICOS GERAIS R$  1.700,00] MENSALISTA RP
MIRRIAM DOMINGUES DE CASTRO FRANCISCONI COORDENADORA RS ~2.857,15] MENSALISTA RP
SANDRA APARECIDA VENANCIO SERVICOS GERAIS R$’ 1.700,00/\AMENSALISTA RP

Morro Agudo/SP, 12 de Janeiro de 20

Presidente

lena Montez de Araiijo




12/01/2026, 09:52 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  52.993.813/0001-23
Razao
Social:
Endereco: R PARREIRA LIMA 502 / CENTRO / MORRO AGUDO / SP / 14640-133

UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/01/2026 a 05/02/2026

Certificagdo Niimero: 2026010702110399639079

Informac&o obtida em 12/01/2026 09:51:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
CNPJ: 52.993.813/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:48:17 do dia 12/01/2026 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/07/2026.
Codigo de controle da certidao: 5FC5.4C8B.DBF0.179E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 52.993.813/0001-23

Certiddo n°: 2613623/2026

Expedicgdo: 12/01/2026, as 09:47:47

Validade: 11/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.993.813/0001-23, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Puiblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MUNICIPIO DE MORRO AGUDO
MUNICIPIO DE MORRO AGUDO
PRAGA MARTINICO PRADO, 1626 - CENTRO - MORRO AGUDO
s CNPJ: 45.345.899/0001-12

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

o

Cadigo de Cadastro

000008658

Contribuinte CPF/CNPJ

UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23
Logradouro Namero Complemento
RUA PARREIRA LIMA 502

Bairro CEP

CENTRO 14640133

Cidade UF

MORRO AGUDO SP

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Segéo, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito. NAO POSSUI DIVIDA VENCIDA E SIM A VENCER com o Erario
Municipal, até a presente data, relativamente ao Tributos Municipais. ATENGAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda
Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 10:37:53 do dia 08/12/2025

Valida até 07/04/2026

Codigo de Controle da Certiddo/Numero F733E448A102484E
Certiddo emitida gratuitamente.

Ateng&o qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
- Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 20/01/202 6
L 52.993.813 | | UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC e 21:59:50 (Brasilia)

Valor a recolher

i
Num. de Pag. Identificador

1 0126010713400061-8

Tag

07/01/2026 17:45 207085

.

Composicao do Documento

Informagdes de recothimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatdria Encargos FGTS Total
13°/2025 8 427,06 0.00 0,00 0,00 427,06
12/2025 8 1.643.77 0,00 0.00 0,00 164377
Total FGTS: 2.070,83 0,00 0,00 0,00 2.070,83

Informacgdes de recolhimentos do Consignado

Nzo ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 2.070,83
R$39

] 4

S

Observacoes

Data de geragéao da Guia: 07/01/2026 as 17:45:25 - Pagina 1/1
L 0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020!01021726900014b(.qnv,hcb.pix]SéBpxxvqrcndn.caixa.qov.br/.’lp1/v?/ccbv/79e=d5n30fﬂe41$d835| 78ebfb0ad9945204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia620705034++6304B99F

Payload Location:

plx—qrcndc.nnxxa.qov,hr/apl/VZ/cuhv/79e=dSn]0ngiISdE)l:\ﬂ!ab(bﬂadB‘N



12/01/2026, 09:17 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de
Conta corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 09.17.21
2328002328 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.435-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020260109111620188357930
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: R$2.070,83
TARIFA: R$0,00
DATA: 09/01/2026 - 17:30:49
COD PRODUTO: d15cb47d97634eb6b113975b4e754bed

DEVEDOR: UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
CNPJ DO DEVEDOR: 52 FU%, KHOk [ REAX_D]

PAGO PARA: Cef Matriz
CNPJ: 360.305/0001-04
INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©9/01/2026 - 17:30:50

DOCUMENTO: 010909
AUTENTICACAO SISBB: ©9.B11.8EE.076.3E6.A64

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDRORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ 52.993.813/0 2

Unido Espirita Allan Kardec, inscrita no CNPJ sob o n.° 52.993.813/0001-23, com sede a Rua Parreira Lima, n.° 502, ce1
CEP 14.640-000, nesta cidade de Morro Agudo, Estado de Sdo Paulo, por intermédio da Sra. Luci Helena Montez de Ar:
portadora da Cédula de Identidade RG n° 55.428.282 SSP/SP e do CPF n°. 551.211.797-15, residente e domiciliada na F
Rio de Janeiro, n°. 368, Centro, na cidade de Morro Agudo, Estado de Sdo Paulo, neste ato como Presidente da entidade,

assinado, vem apresentar o Memorial dos Funciondrio juntamente com os valores das guias dos encargos sociais FGTS

competencia 12/2025.

MEMORIAL DOS FUNCIONARIOS

RECURSO ESTADUAL - TF 007/2025

NOME FUNCAO VALOR FGTS
DENISE CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS SERVICOS GERAIS [RS$ 275,92
GISELE PATRICIA ROQUE SERVICOS GERAIS | R$ 185,02
VALOR TOTAL RECURSO ESTADUAL - TF 007/2025] RS 460,94

RECURSO MUNICIPAL - TF 007/2025

NOME FUNCAO VALOR FGTS
EMERSON ANTONIO MARTINS DA ROCHA SERVICOS GERAIS [ R$ 234,38
JOAO VICTOR SILVEIRA CHIERICE FONTES SERVICOS GERAIS [R$ 215,92
KAIRA PORTILHO VIEIRA DE CASTRO SERVICOS GERAIS [RS$ 240,43
KELLY DANIELLE ATAIDE POLIDORO SERVICOS GERAIS |R$ 124,50
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 007/2025] R$ 815,23

RECURSO MUNICIPAL - TF 015/2025

NOME FUNCAO VALOR FGTS
MARILSA APARECIDA LIMEIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE RS 408,00
MIRRIAM DOMINGUES DE CASTRO FRANCISCONI COORDENADORA | R$ 386,66
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 015/2025] R$ 794,66
VALOR TOTAL RECURSO ESTADUAL - TF 007/2025| R$ 460,94
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 007/2025| R$ 815,23
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 015/2025| R$ 794,66
VALOR TOTAL GERAL DA GUIA FGTS| RS 2.070,83

Morro Agudo - SP, 12 de Janeiro de

N

\ .
L UCI HELENA MONTEZ DE ARAUJO
' PRESIDENTE _

[ ANAC

i \ﬂ@: 10 GREGO DA SILVA
—_—) CON




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
( 52.993.81 3/0001-23] UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC

PeriadogeApirRgas Coala e vengmanta Nimero de:Doclmenio Pagar este documento ate
Dezembro/2025 20/01/2026 07.16.26007.6495924-6
Observagoes 20/01 12026

N° Recibo Declaragio: 50000425431183

Valor Total do Documento

. S DG 8
Composicao do Daocumento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.721,22 1.721,22
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 264,56 264,56
97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
Totais 1.985,78 1.985,78
V4 N
1
i
LSENDA (Vers&o:5.2.9) Pagina:  1/1 07/01/2026 17:42:47 )
858700000197 857803852600 20071626007 0 64959246975 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

iV =




12/01/2026, 09:16 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcuItadaVersoesAnteriores: Extrato de
Conta corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 09.16.38
2328002328 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.435-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000019-4  85780385260-0
20071626008-8 97402188023-0

Data do pagamento 09/01/2026
Numero do Documento 07.16.26008.9740218-8
Valor Total 1.985,78

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©10901
AUTENTICACAO SISBB: F.CDB.3FF.42A.AAO.607

about:blank



UNIAD ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA UE PASSAGEM
CNRY 52 993.813/0001-23

Unido Espirita Allan Kardec, inscrita no CNPJ sob o n.° 52.993.813/0001-23, com sede a Rua Parreira Lima, n.° 502, Centro, CEP 14.640-000,
Morro Agudo, Estado de S@o Paulo, por intermédio da Sra. Luci Helena Montez de Araujo, portadora da Cédula de Identidade RG n°® 55.428.282
do CPF n®. 551.211.797-15, residente e domiciliada na Rua Rio de Janeiro, n°. 368, Centro, na cidade de Morro Agudo, Estado de Sao Paulo,

como Presidente da entidade, infra assinado, vem apresentar o Memorial dos Funcionario juntamente com os valores das guias dos encargos
INSS + IR competencia 12/2025.

MEMORIAL DOS FUNCIONARIOS

RECURSO ESTADUAL - TF 007/2025

NOME FUNCAO VALORINSS| VALORIR VALO&'NSS o
DENISE CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS SERVICOS GERAIS | RS 223.73 | RS nES 223,73
GISELE PATRICIA ROQUE SERVICOS GERAIS |R$___129.13 | RS ~Rrs 120.13
VALOR TOTAL RECURSO ESTADUAL - TF 0072025 RS 352.86
RECURSO MUNICIPAL - TF 007/2025
NOME FUNCAO VvALORINSS|  VALORIR VALO&'NSS %
EMERSON ANTONIO MARTINS DA ROCHA SERVICOS GERAIS | RS 21707 | RS LS 217.97
JOAO VICTOR SILVEIRA CHIERICE FONTES SERVICOS GERAIS R$ 176,34 | R$ - R$ 176,34
KAIRA PORTILHO VIEIRA DE CASTRO SERVICOS GERAIS |[R$__ 193,16 [ RS 117.01 |R$ 310.17
KELLY DANIELLE ATAIDE POLIDORO SERVICOS GERAIS |R$_ 106,09 | RS ~ RS 106,09
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 007/2025] RS 310,57
RECURSO MUNICIPAL - TF 015/2025
# VALOR INSS +
NOME FUNCAO VALORINsS| VALORIR " l‘; 5
NARILSA APARECIDA LIMEIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE RS 30140 | RS 5460 | RS 356,00
MIRRIAM DOMINGUES DE CASTRO FRANCISCONI |COORDENADORA | RS 37340 [R$ 92.95 | RS 466,35
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 015/2025 RS 822,35
VALOR TOTAL RECURSO ESTADUAL - TF 007/2025| R$ 352.86
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 007/2025 RS 810,57
VALOR TOTAL RECURSO MUNICIPAL - TF 015/2025 R$ 822,35
VALOR TOTAL GERAL DA GUIA INSS + IR| RS 1.985,78

Morro Agudo - SP, 12 de Janeiro de 2026.

9/(/&/,[)@’1

\_/UC'I HELENA MONTEZ DE ARAUJO
PRESIDENTE




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL
Ne 2025/123450

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO certifica que of(a)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercicio da
profissdo contdbil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NOME ............ LAERCIO GREGORIO DA SILVA
NOME SOCIAL
REGISTRO .......  1SP132885/0-8
CATEGORIA ...: TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF  vecvveees - 031.421.528-06

A falsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o

autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: Saoc Paulo,  10/11/2025 as 16:32:30

Valido até: 08/02/2026

Cadigo de Controle: 5125.5888.9122.7285

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributarios Federais - DCTFWeb

CNPJ/CPF|52.993.813/0001-23
Nome|UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
Periodo de apuragéo|12/2025
Declaragio Retificadora|N&o
Identificagdo da apuragao de débitos|3701 1214317 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdenciaria Segurados R$ 1.721,22 R$ 1.721,22
Contribuigdo Previdenciaria Patronal R$ 0,00 R$ 0,00
Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos R$ 0,00 R$ 0,00
Contribuigoes Diversas R$ 0,00 R$ 0,00
COFINS R$ 0,00 R$ 0,00
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,00
CPSS R$ 0,00 R$ 0,00
CSLL R$ 0,00 R$ 0,00
CSRF R$ 0,00 R$ 0,00
IOF R$ 0,00 R$ 0,00
IPI R$ 0,00 R$ 0,00
IRPJ R$ 0,00 R$ 0,00
IRRF R$ 264,56 R$ 264,56
PIS R$ 0,00 R$ 0,00
RET/Pagamento Unificado R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 1.985,78 R$ 1.985,78

O presente Recibo de Entrega da DCTEWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragéo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigéo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagéo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagéo de declaragdo com incorregdes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n°® 10.426, de 24 de abril de 2002.

N3o surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragao de compensag&o nao passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificagoes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto d«
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagéo da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nomel|LUCI HELENA MONTEZ DE ARAUJO
CPF|551.211.797-15
Telefone|3851-2355

Recibo de Entrega da DCTFWeb
B |




DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|07/01/2026 17:42:23

N° do recibo de entrega|0000050000425431183

DCTFWeb transmitida com assinatura de certificado digital por|031.421.528-06




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ: 52.993.813/0001-23
SRR R

DECLARACAO DE ISENCAO DE CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP

A UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC, inscrita no CNPJ sob o n.° 52.993.813/0001-23, com
sede a Rua Parreira Lima, n.° 502, Centro, CEP 14.640-133, na cidade de Morro Agudo, Estado
de Sdo Paulo, por intermédio da Sra. Luci Helena Montez de Araujo, portadora da Cédula de
Identidade RG n® 55.428.282 SSP/SP e do CPF n° 551.211.797-15, neste ato como Presidente da
entidade, vem, por meio desta, declarar que:

A entidade é beneficente de assisténcia social, conforme previsto no artigo 195, § 7° da
Constituicio Federal, e atende aos requisitos legais para usufruir da imunidade tributaria relativa
a Contribui¢fo para o PIS/PASEP incidente sobre a folha de salarios.

Esta declaragio esta fundamentada na Solugdo de Consulta COSIT n° 173, de 13 de margo de
2017, publicada no Diario Oficial da Uni&io em 27 de margo de 2017, que reconhece a imunidade
das entidades beneficentes de assisténcia social quanto a contribui¢dio para o PIS/PASEP sobre a
folha de pagamento, desde que atendidos os requisitos legais estabelecidos pela legislacdo vigente.
A UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC se compromete a manter toda a documentagéo
comprobatéria da sua condigdo de entidade beneficente de assisténcia social, bem como a observar

os requisitos previstos na legislaggio aplicavel, especialmente os constantes da Lein® 12.101/2009
e da Instru¢io Normativa RFB n° 1.396/2013.

Por ser verdade e para os devidos fins, firmamos a presente declarag@o.

Morro Agudo/SP, 12 de Janeiro de 2026.

‘LUCLHELENA MONTEZ DE ARAUJO
Presidente

R AW

" LAERGIO GREGORIO DA SILVA
— \_CRC §85/0-8
e ontador




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
LNpJ 52 9493.813/C 3

DECLARACAO DE REGULARIDADE DOS GASTOS E CONTABILIZACAO

TERMO DE FOMENTO n° 019/2025

Laercio Gregorio da Silva, brasileiro, casado, contador, portador da cédula de identidade RG n°
12.353.699, inscrito no Cadastro Nacional das Pessoas Fisicas CPF n° 031.421.528-06,
domiciliado na cidade de Morro Agudo, Estado de Sdo Paulo, na qualidade de responsavel pela
contabilidade da Entidade Uni#o Espirita Allan Kardec, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas
Juridica CNPJ n° 52.993.813/0001-23, relativo ao ajuste em epigrafe, DECLARA sob as penas da
lei que os gastos e a contabilizagdo das despesas e receitas, desta parceria, realizados pelo Regime
de competéncia do més 12/2025 estio regulares e perfeitos segundo as normas estabelecidas,
demonstradas no Anexo RP14.

Declara ainda que a entidade acima referida cumpriu com todas as obrigagdes patronais
trabalhistas (principais e acessérias) em relagéo a todos os seus funcionarios.

Morro Agudo - SP, 12 de Janeiro de 2026.

] M& A

T Laercio G ego ilva
CRC 1S




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ: 52.993.813/0001-23

Relatério de atividade Relatério de atividades realizadas, informacoes monitdrias
e metas projetadas e executadas

Termo de parceria

Vigéncia da parceria:
Termo de fomento n° 019/2025 . )

05/11/2025 a 05/07/2026

Entidade parceira CNPJ no

Unido Espirita Allan Kardec 52.993.813/0001-23
Responsavel pela entidade parceira CPF do responsavel Cargo do resp. na instituigdo parceira
Luci Helena Montez de Araujo 551.211.797-15 Presidente

Endereco de funcionamento da entidade parceira
Rua Parreira Lima, 502- Centro

Telefone de contato da entidade parceira E-mail da entidade parceria
(16) 3851-1169 albergueamordemaes@gmail.com

Objeto pactuado:

Recursos financeiros para a manutenacdo do servico de acolhimento provisorio de pessoas em
situaciio de rua ou em trénsito pelo municipio de Morro Agudo.

Més de competéncia: dezembro/2025

_ ATIVIDADES REALIZADAS
Foram realizados 31 acolhimentos ao longo do més, garantindo
atendimento as demandas didrias de higiene pessoal, alimentagdo, Observacdo adicional
vestimentas e pernoite.

Articulacio com a Rede de Servico Intersetorial (CREAS, CAPS, CRAS,
Secretaria da Cidadania, NUcleo de Saude da Familia, Secretaria da Saude).
Foram prestadas 37 orientagdes individuais, tanto para usuarios
acolhidos quanto para aqueles que, mesmo ndo permanecendo no Servigo,
buscaram atendimento.

Viabilizacgido da impressdo de documentos diversos para os usuarios,
incluindo curriculos, declaracdes e cépias de documentos pessoais.
Estabelecemos articulagio e suporte para o acompanhamento de usuarios
com dependéncia quimica ou transtornos mentais, em parceria com o CAPS
e o Niicleo de Salide da Familia.

Recebimento de doagdes da comunidade, incluindo alimentos, roupas €
calcados, contribuindo para o fortalecimento da rede de apoio aos usuarios.
Contato com familiares dos acolhidos sempre que se faz necessario e
por solicitagdo deles , para restabelecimento de vinculos ou mediagdo de
conflitos.

Participacdo dos usuarios no formulario de satisfacao do servigo.
Reunido mensal do Eixo Pessoa em Situacdo de Rua -reunido
realizada dia 05 de dezembro de 2025.

Reunido mensal de Referenciamento — Orgdo Gestor, CREAS, CAPS
para discussdo de casos e demandas do servico, realizada em 05 de
dezembro 2025.

Participacio nas abordagens sociais em parceria com CREAS,CAPS e
Equipe de Salde realizada no dia 04 e 18 de dezembro 20z5.

Orientagdes socioeducativas: orientacdes diarias sobre higiene pessoal
e cuidados com pertences, direitos e deveres, convivéncia e comportamento
dentro da instituigdo.

Preparacio para o desacolhimento (retorno ao nucleo familiar, aluguel
de imdvel, emprego, retorno a cidade de origem ou continuidade de
deslocamento/migragao.

Foram realizados atendimentos individuais continuos aos acolhidos,
para acompanhar o cumprimento das metas acordadas no acolhimento.




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ: 52.993.813/0001-23

_Encamillhamentos: Cadastro Unico atualizacdo cadastral e consulta de
informacdes; CRAS: solicitacdo Secretaria Municipal de Sadde: solicitagdo de
transporte para atendimento médico em outro municipio.

Conforme demanda.

Foram realizados e atualizados os registros de atendimentos nos
prontuarios e fichas de acolhimento dos usuarios, garantindo o
acompanhamento individualizado, a localizagdo das agBes e a preservagao
das informagoes.

Devido a obras na sede da instituicio Casa de Passagem, foi necessaria a
mudanga temporaria da moradia dos acolhidos, ficando a parte
administrativa na sede da instituicdo. A mudanga ocorreu dia 04 de

Setembro de 2025 para o endereco: Rua Jose Jorge Junqueira 330 Bairro
Centro

Os usuarios foram transferidos
para outro enderego ,onde
permanecerdo por
aproximadamente 8 meses.

A coordenadora e a assistente
social mantém os atendimentos
e o contato entre os dois
espacos , garantindo a
continuidade do servigo. A quipe
organizou a mudancga de forma
segura , informou os usuarios
sobre cada etapa e adaptou o o
espaco provisoério, assegurando
rotina, seguranca e bem-estar
durante o periodo. Para quem
procurar a sede em reforma,
foi afixado aviso na porta,
indicando o endereco onde o
atendimento esta sendo
realizado.

No dia 16/12/2025 a Coordenadora da Casa de Passagem,
que também ¢é conselheira representante do CMAS,
participou da reunigo do Conselho Municipal de Assisténcia
Social.

A Casa de Passagem promoveu uma ag#o solidaria com o
objetivo de arrecadar recursos para atender as demandas do
servigo.

A Casa de passagem mantém o projeto “Acolher para Transformar”, que
inclui a realizaciio mensal da comemoragdo dos aniversariantes, com o
objetivo de promover acolhimento, integragdo e valorizagao das pessoas
em situagdo de rua.

No més de dezembro foi realizada
a comemoracgdo de 1 aniversariante.

No dia 12 de dezembro Palestra educativa em parceria com
Centro Odontologico sobre saude bucal e cuidados diarios.

A acdo teve como objetivo
sensibilizar os usuarios sobre a
importéncia da satde bucal como
parte fundamental do cuidado com a
salde integral promovendo a
prevengdo de doengas, o
autocuidado e a valorizagdo da
autoestima.

Oferta de bilhetes de passagem para usuarios itinerantes ou que
necessitaram se deslocar para outros municipios.

N3o foi ofertado devido a mudanca

no processo de pagamento, que
agora ocorre exclusivamente por

meio de cartdo. No momento , ainda
ndo esta definido o novo fluxo de
compra e a equipe responsavel esta
buscando alternativa viavel e segura
para retomar esse servigo o quanto
antes.

Reunido mensal coordenagdo, equipe técnica e colaboradores.

0 encontro tem como objetivo
alinhar o funcionamento da Casa de




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ: 52.993.813/0001-23

Passagem e o atendimento ao
usuario.

“No dia 24 de dezembro a Casa de Passagem promoveu uma ceia de Natal
destinada aos acolhidos.

-No dia 25 de dezembro foi servido almogo especial de natal para todos ,
incluindo acolhidos e ndo acolhidos.

- No dia 31 de dezembro ceia de ano novo para os acolhidos.

Rl ~_ METAS PROJETADAS E EXEC!
Metas pactuadas (conforme R
plano de trabalho) esultados esperados: Resultados alcangados:

Acolher a pessoa em situagao de rua

ou em transito pelo municipio com a

oferta de pouso, alimentagdo e

higienizagdo de seus pertences por 40 Agles 31 acoes

trés dias ou podendo ser até noventa (Mensal)

dias dependendo da necessidade e

vulnerabilidade do usuario.

Participacdo dos usuarios do servico

nos grupos de fortalecimento da 04 agdes As acdes foram encerradas pelo

autoestima que acontece todas as (Mensal) Nucleo de Saude.

quintas-feiras no Nlcleo de Saude

1I1.

Atendimento a0  usuario para

orientacdes, planejar, promover €

participar da elaboragdo do Plano 40 AgOes

Individual de Atendimento e (Mensal) 31 acoes

articulagiio com a Rede de Servigos

do municipio, contendo estratégias

para o desacolhimento, emancipagdo

e desenvolvimento da autonomia de

cada usuario.

Oferecer alimentaciio (café da 1567 agdes Média diaria de cada refeicao:

manh, almogo, café da tarde, jantar (Mensal) 52,23%

e ceia) para os acolhidos e ndo total mensal: 1567

acolhidos.

Oferecer kits de higiene pessoal. 40 Agdes 55 acoes
(Mensal)

Quinzenalmente reunides grupais da 02 01 agoes

assisténcia com 0s usuarios. (Mensal)

Realizar a adequacdo e reforma de -Reforma do telhado Realizado troca de encanamento,

areas estratégicas da Casa, visando -Substituigdo dos pisos vitrd,instalagdo e registros.

3 melhoria da infraestrutura fisica e a -Adequacdo de instalagdes sanitarias

qualificagéo do acolhimento ofertado, | e eletricas, pintura, entre outras.

por meio de servigos de manutengdo

predial executados por profissionais

terceirizados.

INFORMACOES MONITORIAS TR R i ]
Insercio no mercado de trabalho: Alguns usuarios foram encaminhados e
inseridos no mercado de trabalho informal, promovendo sua autonomia €
reintegragdo social.

Acesso a politicas publicas e servicos especializados: Usuarios foram
direcionados para politicas publicas setoriais e 6rgdos do Sistema de Garantia

de Direitos, possibilitando o0 acesso a projetos sociais, internagoes em clinicas

Resultados ja alcancados e seus
beneficios




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ: 52.993.813/0001-23

para dependentes quimicos, obtengdo de documentos e reconstrugdo de
vinculos familiares.

Fornecimento de refeigdes: Conforme previsto no plano de trabalho, as
refeicdes foram regularmente ofertadas aos usuarios, garantindo seguranga
alimentar e bem-estar.

Impactos econdmicos ou sociais | A atuagdo do servigo contribuiu para a redugdo do numero de pessoas em
situacio de rua, promovendo a recuperagdo da dignidade dos usuérios, além
da garantia de seus direitos individuais.

Grau de satisfacdo do publico- | Os usuarios atendidos manifestaram alto grau de satisfagdo com a oferta do
alvo servigo, especialmente em relagdo 3 alimentac8o. Esse reconhecimento tem
sido expresso diretamente aos funcionarios, reforcando a relevancia e a
qualidade do atendimento prestado..

Possibilidade A entidade, sem a parceria publica, ndo dispde de recursos financeiros e
de sustentabilidade das agdes | estruturais para manter a prestacéio dos servios na quantidade e qualidade
apés a conclusio do objeto exigidas. Dessa forma, a continuidade e efetividade das acdes dependem do
pactuado apoio publico para assegurar a manutencio do atendimento aos usuarios.

Morro Agudo/SP, 09 de janeiro de 2026.
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08/0/2026, 16:21

O visualizar Pix agrupados

&

Cliente - Conta
Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

(G331081554654452056

Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores:
Extrato de Conta corrente: Conta corrente;

atual

2328-0

39892-6 UNIAO E ALLAN KARDEC
Periodo do extrato 12 /2025

08/01/2026 16:21:03

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem  Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
25/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/12/2025 2328 99015 870 Transferéncia recebida 552.328.000.100.167 31.250,00C 31.250,00C
05/12 15:59 P.M.M. A- C FORNECEDORE
10/12/2025 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 101.526.333.769.462 2.739,09C
10/12 15:26 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
10/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.001 2.739,09 D
10/12 15:25 RM MATERIAIS ELETRICOS E
10/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.002 5.185,00 D
10/12 15:25 M G DOS ANJOS - MATERIAL
10/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.003 8.500,00 D
10/12 15:25 CONSTRUCOES KAKINAS
10/12/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 121.004 1.700,00 D
AGUINALDO VICENTE DE SOUZA
10/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.005 3.815,00 D 12.050,00 C
10/12 15:25 NOTEC MATERIAIS ELETRICOS
15/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.501 2.739,09 D 9.310,91 C
15/12 14:48 RM MATERIAIS ELETRICOS E
19/12/2025 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 232.800.000.100.167 31.250,00 C
19/12PMM.A-CF
19/12/2025 0000 13060 351 Aplicacdo BB CDB DI 5.001.008.762.699 40.000,00 D 560,91 C
23/12/2025 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 5.001.008.762.699 8.500,00 C
23/12/2025 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 5.001.008.762.699 1,19C
23/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.301 8.500,00 D 562,10 C
23/12 13:59 CONSTRUCOES KAKINAS
30/12/2025 2328 99015 870 Transferéncia recebida 552.328.000.100.167 31.250,00 C 31.812,10C
30/12 16:24 P.M.M. A - C FORNECEDORE
31/12/2025 0000 00000 999 SALDO 31.812,10C
#%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVAGOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JI647167 LUCI HELENA MONTEZ DE ARAUJO.
2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 112

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 3.1#/template/~
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08/01/2026, 16:42

2 |

SO

Dados consultados

Extratos - CDB / RDB e BB Reaplic

Banco do Brasil

G331081554654452094
08/01/2026 16:42:15

Agéncia 2328-0
Conta 39892-6 UNIAO ESPIRITAALLAN KARDEC
Periodo 01/12/2025 a 31/12/2025
BB CDB DI
Data Dt.proc Histérico Valor
28/11 Saldo anterior 0,00
Aplicag¢oes no periodo
valor capital 40.000,00
Resgates no periodo
valor capital 8.500,00
valor juros no més 8,84
valor IR 0,17-
valor IOF 7,48-
valor liquido 8.501,19
Rendimento mensal
valor juros 115,29
31/12 Saldo final
valor capital 31.500,00

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic
5001008762699 19/12/2025 40.000,00

Capital Inicial Saldo de Capital
31.500,00

Taxa Dt.vcto
95,00 22/11/2030

RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO

Data Nr. depdsito
31/12 5001008762699

Rend.bruto
115,29

Transagao efetuada com sucesso por: JI647167 LUCI HELENA MONTEZ DE ARAUJO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Rerud.‘me,\fto de ,#)P)."c;\g:/io R 1,19

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 3.1#/template/~2F consultas~2FRD20.bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

11



UNIAOC ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA DE PASSAGEM
CNPJ: 52.898.813/0001-23

R

——
Bk AR

CONCILIAGAO BANCARIA
EM 31/12/2025
Banco / Agéncia: 001 /2328-0
Conta Corrente:  39.892-6
Saldo no Banco.................... R$ 63.312,10
Saldo na Contabilidade...... R$ 63.312,10
[B] (] (-1 [+ FURPIE—N———————————. R$ -
1) Entradas nao consideradas pelo Banco 2) Saidas nao consideradas pelo Banco
R$ - R$ -
R$ - R$ -
R$ - R$ -
Total R$ - Total R$ -
3) Saidas nao contabilizadas 4) Entradas ndo contabilizadas
R$ - R$ -
R$ - R$ -
R$ - R$ -
R$ - R$ .
R$ - R$ a
Total R$ - Total R$ -
[TOTAL GERAL - Férmula (1+3) - (2+4) | R$ -

Morro Agudo SP, 12 de Janeiro de 2026.

-

( C;A(/Q'\—»\/

\LUCI HELENA MONTEZ DE ARAUJO
PRESIDENTE




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA OA CA
CNP 52.893.813/0C

SA DE PASSAGEM
1-23

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR- DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS
RECEITAS E DESPESAS - AUXILIOS / SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Morro Agudo

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Unido Espirita Allan Kardec

CNPJ: 52.993.813/0001-23

ENDERECO E CEP: Rua Parreira Lima, n° 502 - Anexo 486 — Centro — Cep 14.640-000 - Morro Agudo - SP

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Luci Helena Montez de Araijo

CPF: 551.211.797-15

OBJETO DA PARCERIA: Reforma e Melhorias na Estrutura Fisica da Entidade, visando a continuidade qualificada das acdes realizadas

€

TERMO DE FOMENTO : 019/2025 - ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR R$

TF N°. 019/2025 05/11/2025 05/11/2025 a 04/11/2026 R$ 250.000,00

MES/ANO: 12/2025

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - RS _| DOC. DE CREDITO N°. | DATA [ VALORES REPASSADOS - R$
R$ 31.250,00 552.328.000.100.167 05/12/2025 R$ 31.250,00
R$ 31.250,00 232.800.000.100.167 19/12/2025 R$ 31.250,00
R$ 31.250,00 552.328.000.100.167 30/12/2025 R$ 31.250,00

RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| R$ 1,19
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| R$ -
TOTAL| RS 93.751,19

O signatario, na qualidade de representante do Uni&o Espirita Allan Kardec, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos
recebidos no més.

DEMONSTRATIVO DAS DEPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE M
DA DESPESAS PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO R$
Alimentagio 12/2025 R$ -
Bens Permanentes 12/2025 R$ -
Combustivel 12/2025 R$ -
Locagdes Diversas 12/2025 R$ -
Material de Consumo 12/2025 R$ -
Obras 12/2025 R$ 13.439,09
Outras Despesas 12/2025 R$ -
Pessoal/Salarios 12/2025 RS -
Servigos Terceiros 12/2025 R$ 17.000,00
Utilidade Publicas 12/2025 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 30.439,09
SALDO MES ANTERIOR| RS -
RECURSO NAO APLICADO| R$ 63.312,10
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR| R$ -
VALOR AUTORIZADO PARA APLlCAC;\O NO MES SEGUINTE| RS 63.312,10




UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
FUNDADA EM 1950

MANTENEDORA DA CASA OE PASSAGEM
CHPY 28993 813/0001-28

RELACAO DE DESPESAS (4)

DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA CATEGORIA OU
DOCUMENTO DOCUMENTO CREDOR DESPESA FINALIDADE DA VALOR
FISCAL (3) RESUMIDAMENTE DESPESAS

10/12/2025 Nf-¢ 31 M.G. Dos Anjos - Materiais Para Construgao Obras Obras R$ 5.185,00

10/12/2025 Nfs-e 93 José Eduardo Guilherme Servigos Terceiros Servigos Terceiros | R$ 8.500,00

10/12/2025 Nf-e 2009 Aguinaldo Vicente de Souza - EPP Obras Obras R$ 1.700,00

10/12/2025 Nf-¢ 7926 N.N Materiais Eletricos e Hidraulicos e Ferragens - Eireli Obras Obras R$ 3.815,00

15/12/2025 Nf-e 2169 R.M. Morro Agudo Materiais Eletricos ¢ Hidraulicos Ltda Obras Obras RS 2.739,09

23/12/2025 Nfs-¢ 90 Jos¢ Eduardo Guilherme Servigos Terceiros Servigos Terceiros | R$ 8.500,00
VALOR TOTAL| RS 30.439,09

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.

NN

t
T X_Luef HELENA MONTEZ DE ARAUJO

PRESIDENTE
\\\-\\ . r\

Morro Agudo SP, 12 de Janeiro de 2026.




Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de Conte
corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.11.18
2328002328 0001

Comprovante Pix Rejeitado

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.892-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000026251210115107575952653
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: R$2.739,09
TARIFA: R$10,00
DATA: 10/12/2025 - 15:25:53

PIX REJEITADO

MOTIVO ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
PAGO PARA: Rm Materiais Eletricos e Hidraulicos
CNPJ: 43.113.102/0001-26

CHAVE PIX: 43113102000126

INSTITUICAO: 53935029 CCLA SICOOB COOCRELIVRE
AGENCIA: 3206 - CONTA: 00000000000032135084
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 10/12/2025 - 15:26:33

DOCUMENTO: 121001
AUTENTICACAO SISBB: 4.7EA.A7F.1E7.467.E83

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes hao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

.e 9169
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RECEBEMOS DE M. G.

DOS ANJOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 0S PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO N F_e
EMISSAQ: 09/1 212025 - DEST./ REM.: UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC - VALOR TOTAL: RS 5.185,00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTlFICAcAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000.000.031
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

M. G. DOS ANJOS - MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO

RUA DAS MARGARIDAS, 251 BLOCO A - JARDIM
MARINA - CEP:14647-016 - Morro Agudo - SP
TEL: (16)99177-7078

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

T T

0-ENTRADA | 1

1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO

3525 1237 5361 7800 0161 5500 1000 0000 3119 5242 5005

N° 000.000.031fl. 1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.brlportal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO
VENDA DE PRODUTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

INSCRIGAO ESTADUAL

467044388117

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

135253852001083 09/12/2025 12:12:55
C

NPJ / CPF

37.536.178/0001-61

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME [ RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23 09/12/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PARREIRA LIMA, 502 CENTRO 14640-133 | 09/12/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MORRO AGUDO (16)3851-1169 SP 11:58:50

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX, DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.329,78 5.185,61
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
‘—' 0,00 0,00 0,61 0,00 0,00 5.185,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
O SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
‘mnm\ne ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg)
DADOS DO PRODUTO/ SERVIGOS
ot DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO nom 7 S9SN crop| UNID. | QUANTIDADE A e | o | teE YRR ALGuOTES
2931 TELHA INFIBRA 1,83 X 1,10 5MM 68118200| 0500}5102 UNID 8,00 50,11 400,89 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
|eavs TELHA INFIBRA 2,44 X 1,10 SMM 68118200 0500{6102 JUNID 4,00 66,98 267,92 0,00 0,00 0,00| 0,00} 0,00
Eas? CAL HIDRATADO ITAU 20KG 25221000] 0500}5405 UNID 35,00 21,00 735,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
2105 ARGAMASSA ACIIl PISO SOBRE PISO 20KG 32149000{ 0500 5102 JUNID 1,00 31,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
CINZA EMBALAGEM VERDE
2048 CIMENTO ITAU 25232910] 0500 5405 JUNID 30,00 38,00 1.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
2052 AREIA FINA LAVA M3 25171000| 0500]5102 M3 3,00 120,00 360,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ O 00
2089 PREGO 22X42 C/ CABECA 73170090] 0500]5405 KG 1,00 14,50 14,50 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
2090 PREGO 15X21 C/ CABECA 73170090] 0500|5405 KG 1,00 13,50, 13,50 0,00 0,00 0,00 | 0,00{ 000
2572 PREGO 17X27 C/ CABECA 73170090{ 0500|5102 KG 1,00 15,50 15,50 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
2349 TELHA ROMANA REALEZA RESINADA 69051000f 0500 5102 JUNID 850,00 1,90 1.615,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
‘2005 CANALETA 14X19X39 C15 68101100] 0500 5102 JUNID 20,00 4,40 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
|2069 TRELICA TR8 METRO LINEAR 73084000] 0500 5102 {MT 12,00 6,90 82,80 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
2029 BARRA DE FERRO 8MM 5/16 12 METROS 72142000] 0500 5102 |BR 6,00 37,00 222,00 0,00 0,00 0,00| 0,001 O 00
2302 ARAME RECOZIDO TRANCADO 1KG 72171090| 0500|5102 lKG 3,00 16,50 49 50 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
Eo?; AREIA MEDIA M3 68109100| 0500{5102 |M3 1,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00| 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Pagamento(s): (PIX - Dindmico R$5.185,00)
DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
Orgao concessor: Prefeitura Municipal de Morro Agudo.
Repasse: Municipal
Termo de Fomento n. 019/2025.
Voce pagou aproximadameme: RS 707,41 de tributos federais
R$ 622,20 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.co - 1C2537
DATA 1 HORA DA IMPRESSAO: 09/12/2025 12:1 3:16 - ADRIANA NUNES iCom - Gestao Emp 1 - www com.br




Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcuItadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta
corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.11.36
2328002328 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-08 CONTA: 39.892-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251210160110437274219
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: R$5.185,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 10/12/2025 - 15:25:53

PAGO PARA: M G dos Anjos - Material Para
CNPJ: 37.536.178/0001-61
CHAVE PIX: 37536178000161
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 0028 - CONTA: 00000000000130053970
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 10/12/2025 - 15:25:54
DOCUMENTO: 121002
AUTENTICACAO SISBB: 1.F2B.4C0.80B.958.97A

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Péagina 1 de 1

Informagoes Fiscais

Exigibilidade do 1SS Numero do Processo

MUNICIPIO DE MORRO AGUDO
MUNICIPIO DE MORRO AGUDO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Municipio de Incidéncia do ISS

Ndmero da NFS-e
93
Cadigo de Verificagdo de Autenticidade
K3YCSEPOG
Data e Hora de Emissdo da NFS-e
19/12/2025 as 16:34:51

Chave de Acesso
645667ME6JHMYADBPKV7X8NNNYSOFMR

Local da Prestacéo

Exigivel MORRO AGUDQO-SP MORRO AGUDO - SP
Criada em substitui¢do a NFS-e 92
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
19/12/2025 Para certificacdo da autenticidade acesse
% . % % » " 2 5 http://177.129.28.34:5661/issweb, menu
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagdo Tipo ISS consiilias e lnforma.os dados desta NFS-e.

2 -Nao 2 - Ndo Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual Inscrigéo Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
14.493.879/0001-65 7603 000027124 JOSE EDUARDO GUILHERME
Logradouro Complemento Bairro
RUA NICOLAU BONAFINI, 735 JARDIM CALIFORNIA
CEP Cidade Telefone E-mail
14645-128 MORRO AGUDO-SP (16) 3851-2722 DESTAC@COM4.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscri¢ao Estadual Inscrigdo Municipal Nome/Razéo Social

52.993.813/0001-23

UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC

Logradouro Complemento Bairro
RUA PARREIRA LIMA, 486 CENTRO
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefcne E-mail
14640-000 MORRO AGUDO - SP 3531902

Discriminagédo dos Servigos

Qtde. Un. Medida Descricdo Vir. Unitario Total
1,00 UN PRESTACAO DE SERVICOS DE CONTRUGAO. 8.500,00 RS 8.500,00

Vencimento: 26/12/2025

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construcao Civil

LC 116/2003: 07.02 Aliquota Atividade Municipio Cédigo CNAE ~ Caodigo da Obra Codigo ART
Execugdo, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgéo civil, 4,00% 0000070000002 4120400

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Célculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 8.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.500,00 R$ 340,00 2 - Nao R$ 0,00

Retengoes de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 8.500,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
Orgao concessor: Prefeitura Municipal de Morro Agudo.
Repasse: Municipal

Termo de Fomento n° 019/2025.

Data CPFIRG

RECEBI(EMOS) DE JOSE EDUARDO GUILHERME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 93 E CODIGO DE VERIFICACAQ K3YCBEPOG.

Assinatura




Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcuItadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta
corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.12.42
2328002328 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-@ CONTA: 39.892-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251223160630055787458
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: . R$8.500,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 23/12/2025 - 13:59:16

PAGO PARA: Construcoes Kakinas

CNPJ: 14.493.879/0001-65

CHAVE PIX: +5516994173459

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 0375 - CONTA: 130011209

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 23/12/2025 - 13:59:17

DOCUMENTO: 122301
AUTENTICACAO SISBB: B.574.EC1.73F.49D.A6B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.






























RECEBEMOS DE AGUINALDO VICENTE DE SOUZA - £pP 0S PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DANOTA FISCAL INDICADO AO LADO N F-e
o EMISSAO: 09/12/2025 - DEST. / REM.: UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC - VALOR TOTAL: R$ 1.700,00

ATADE RECEST TO xu:murtum,nutﬂaammum\uum No 000.002.009
SERIE 001

T

|IDENTIFICAGAD DO EMITENTE

AGUINALDO VICENTE DE SOUZA - EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 899 - Centro - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:14640-000 - Morro Agudo - SP 1 - SAIDA 3525 1269 3121 2200 0110 5500 1000 0020 0919 9624 5317
TEL: (16)3851'2314 N° 000 002 009ﬂ 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
: £ : . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NTERBRE Ot PSR T ORALE0 09/12/2025 08:50:37
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
4678099361 12 \ 69.312.122/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NGRS EEBIRITA ALLAN KARDEC | *"55"593.81310001-23 PHGRYE6EE
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
PAR&EIRA LIMA, 502 ANEXO 486 l CENTRO ‘ 14640-000 | 09/12/2025
"RASRRO AGUDO | {16)3851-2700 [p  [Mmeo=m "0%:8026"

TO
BASE DE CALCULO DQ IC! YALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
l 0266 0,00 | 5700 | 630 |

534,65 1.700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
) ) 0,00 , 0,00 1.700,00
RAZAO SOCIAL FRETE, CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
[ BT EEMPRETE l l
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ‘ ESPECIE ‘ MARCA ‘ NUMERAGAO ‘ PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg)
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS =
]
DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO CSOs| VALOR UNITARIO|  VALOR TOTAL BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
DOPROD./| " __'?_ NCM/SH | 7csT] CFOP| UNID. QUANTIDADE S CALC.ICMS | ICMS. 1P [eMsl Pl
1599 MADEIRA SERRADA ABIURANA- 079990 | 0102 |5102 (M3 1,3500 1.259,26 1.700,00 0,00 0,00 0,00 |0,00 |0,00
MANGABARANA

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Pagamento(s): (Dinheiro R$1 .700,00)

#* DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA

DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI ** Voce pagou aproximadamente: RS 228,65 de tributos federais

RS 306,00 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.co - 80DBI15

- Pedido n.: 19432

DATA / HORA DA IMPRESSAO: 09/12/2025 08:50:41 - BIANCA iCom - Gestao Empresarial - WWW. i com.t




CARTA DE CORREGAO ELETRONICA
Nao possui valor fiscal. Simples representagéo do evento indicado abaixo.
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA.

3525 1269 3121 2200 0110 5500 1000 0020 0919 9624 5317

NOTA FISCAL ELETRONICA
MODELO SERIE NUMERO MES / ANO DA EMISSAO '

55 001 000.002.009 12/25 “f I }
CHAVE DE ACESSO ! l

CARTA DE CORREGAO ELETRONICA

Morro Agudo

ORGAO AMBIENTE DATA / HORA DO EVENTO
35 PRODUCAO 09/12/2025 10:53:00
EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO SEQUENCIA DO EVENTO VERSAO DO EVENTO
110110 Carta de Correcao 1 1.00
STATUS PROTOCOLO DATA / HORA DO REGISTRO
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 135253850610326 09/12/2025 10:53:05
EMITENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF
AGUINALDO VICENTE DE SOUZA - EPP 69.312.122/0001-10
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 899 Centro 14640-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL

(16)3851-2314

SP 467009936112

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ / CPF
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23

ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP
PARREIRA LIMA, 502 ANEXO 486 CENTRO 14640-000

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL
MORRO AGUDO (16)3851-2700 SP

CONDIGOES DE USO

de emissao ou de saida.

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada
para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:

| - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da
operacao ou da prestacao; |l - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Ill - a data

CORRECAO

Municipal. Termo de Fomento n 019/2025.

DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL. Orgao concessor: Prefeitura Municipal de Morro Agudo. Repasse:

DATA / HORA DA IMPRESSAQ: 09/12/2025 10:53:00 - BIANCA

iCom - Gestac Emp |- www. com.br
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'SICO0B

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
AGUINALDO VICENTE DE SOUZA 69.312.122/0001-10 12/12/2025 1.700,00
XV DE NOVEMBRO - 899 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CENTRO (<) D to / Abati It O dedugd
MORRO AGUDO - SP 14640-000 (-) Desconto atimento | (-) Outras dedugdes
Tnstrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissao (=) Valor cobrado

A partir 13/12/2025 Juros 0,07%/dia. 21/11/2025

A partir 13/12/2025 Muita de 2%. Coop Contr/C6d. Beneficiario

Nzo conceder desconto. 3188/3220893

Nosso Numero

178-9

Dados do Pagador

Nome do pagador
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC

Numero do Documento
19355

Enderego
RUA PARREIRA LIMA, 502

Bairro / Distrito
CENTRO

Municipio
MORRO AGUDO

UF CEP

SP 14640-133

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou

- Recibo do pagador

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagdo s6 tera validade
apds o pagamento do cheque pelo banco pagador.

‘—' Autenticagdo mecanica

7SICOOB |

75691.31886 01322.089309 0001 7.890013 1 12930000170000

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 12/12/2025
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio
AGUINALDO VICENTE DE SOUZA 69.312.122/0001-10 3188/3220893
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso namero
21/11/2025 19355 DM N 21/11/2025 178-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 1.700,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 13/12/2025 Juros 0,07%l/dia.
A partir 13/12/2025 Multa de 2%.
Nio conceder desconto. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3188 SICOOB CREDICITRUS
Pagador (+) Outros acréscimos
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23
RUA PARREIRA LIMA, 502
CENTRO (=) Valor cobrado
MORRO AGUDO - SP 14640-133
Beneficiario final  AGUINALDO VICENTE DE SOUZA 69.312.122/0001-10

TR



Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta
corrente: Conta corrente;

09/01/2026 - BANCO DO BRASIL - 13:12:04
232802328 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.892-6

BANCO SICOOB S.A.
75691318860132208930900017890013112930000170000
BENEFICIARIO:

AGUINALDO VICENTE DE SOUZA
NOME FANTASIA:

AGUINALDO VICENTE DE SOUZA
CNPJ: 69.312.122/0001-10
BENEFICIARIO FINAL:
AGUINALDO VICENTE DE SOUZA
CNPJ: 69.312.122/0001-10
PAGADOR :

UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
CNPJ: 52.993.813/0001-23

NR. DOCUMENTO 121.004
DATA DE VENCIMENTO 12/12/2025
DATA DO PAGAMENTO 10/12/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.700,00
VALOR COBRADO 1.700,00
NR.AUTENTICACAO A.CFE.C45.035.7A3.87D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECEBEMOS DE N.N MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS E FERRAGENS - EIELL 0S PRODUTOS / SERVIGOS CORSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO: 08/12/2025 - DEST. / REM.: UNIAQ ESPIRITA ALLAN KARDEC - VALOR TOTAL: R$ 3.815,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDCR N° 000.007.926
SERIE 001
IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE D
N. TE! S
HIDRAULICOS E FERRAGENS - EIRELI NOTA FISCAL ELETRONICA
R INACIO FRANCO, 1562 - GUAVE, DI ACRSSO
§ 4 0 - ENTRADA 1 3525 1232 8045 5700 0171 5500 1000 0079 2618 5155 5305
@notec  SALA 03 - CENTRO - 1 - saipa
» ymmm CEP:14640-053 - Morro N° 000.007.926 q 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Agudo - sP et www.nfe.fazenda.gov.bxr/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLC DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 135253834268291 08/12/2025 12:57:11
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNBJ / CPF
467039570119 32.804.557/0001-71
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RA2AO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23 | 08/12/2025
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
PARREIRA LIMA, 502 CENTRO 14640-000 08/12/2025
MunrcipIo FONE / FAX UE INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAafpa
MORRO AGUDO (16)3851-1169 SP 12:56:32
FATURA
NUMERO VALOR_ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 615197 3.815,00 0,00 3.815,00
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR R? DOPLICATA VENC . VALOR N° DUPLICATA VENC VALOR
001 12/12/2025 3.815,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.332,43 4.244,62
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 429,62 0,00 0,00 3.815,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CFF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg)
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
o ) v ALIQUOTAS
P;f; IG/O SDE‘ORV DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO nCM / SH Ssg§¥ croe| unro. | quawrioae U,}'x";;:m VALOR. TOTAL CME{‘SE;CHS x.\:.I;J.Rs. o wnsQ - =
8674 RAMASSOL ALUMINIO PRETO PORTA 76101000| 0102|5405 JUNID 2,00 790,35 1.580,70 0,00 0,00 0,00| 0,00( 0,00
LAMINADA 80 CM - DIREITA - RQ4
8869 RAMASSOL PRONTA PRETA VITRO MAXIM 73083000| 0102|5405 |UNID 2,00 380,88 761,75 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
AR C/ GRADE QUAD.80 X 60 X RQ14
7263 PORTAL DE MADEIRA COMERCIAL 90 CM 44182900| 0102|5405 JUNID 1,00 279,90 279,90 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
7223 PORTAL DE MADEIRA COMERCIAL 80 CM 44182100) 0102]5405 JUNID 1,00 259,90 259.90 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
8813 HB PRONTA PRETA VITRO MAXIM AR C/ 73083000 0102|5405 |UNID 3,00 427,53 1.282,59 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
GRADE QUAD.80 X 60 X RQ14
719 DISCO DIAMANTADO CORTAG 4.1/2 68042119] 0500{5405 JUNID 1,00 18,05 18,05 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
TURBO MARMORE/GRANITO
1909 PREGO COM CABECA 12X12 KG 73170090| 0500§5405 {KG 2,00 21,76 43,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3600 PREGO COM CABECA 15X21 KG 73170090] 050015405 |KG 1,00 18,21 18,21 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO RO FISCO
Pagamento(s): (Boleto Bancario R$3.815,00)
** DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO B CREDITO
FISCAL DE IPI ** Voce pagou aproximadamente: R3S 514,20 de tributos federais
RS 683,37 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.co - 1€2537
DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL. ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO AGUDO. REPASSE: MUNICIPAL TERMO DE FOMENTO N 019/2025.
DATA / HORA DA IMPRESSAO: 08/12/2025 12:57:13 - MICKAEL MESSIAS icom - Gest#o Empresarial - www.sistemaicom.com.br



Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta
corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.12.14
2328002328 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.892-6

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000P000820251210160214541262422
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: R$3.815,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 10/12/2025 - 15:25:54

PAGO PARA: Notec Materiais Eletricos e Hidrauli
CNPJ: 32.804.557/0001-71
CHAVE PIX: 32804557000171
INSTITUICAO: 79052122 COOP SICREDI ALIANCA
AGENCIA: 0715 - CONTA: 00000000000000970239
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/12/2025 - 15:25:55

DOCUMENTO: 1216005
AUTENTICACAO SISBB: 4.A3E.2BB.87E.35A.472

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECEBEMOS DE R. M. MORRO AGUDO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSRO: 08/12/2025 DEST. / REM.: UNIAOG ESPIRITA ALLAN KARDEC - VALOR TOTAL: R$ 2.739,09
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NO 000 . 002 . 169
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA NOTA FISCAL ELETRONICA
~ o~ CHAVE DE ACESSO
RUA ESTADOS UNIDOS, 835 - CENTRO - 0 - ENTRADA 1 3525 1243 1131 0200 0126 5500 1000 0021 6919 9062 8916
CEP:14640-000 - Morro Agudo - SP 1 - sAfpa
TEL: 3851-7709 N° 000.002.169 i1 1 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
E www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUTOS 135253831755093 08/12/2025 10:37:12
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
467049088112 43.113.102/0001-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CBF DATA DA EMISSAO
UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23 | 08/12/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITC CEP DATA SAIDA / ENTRADA
PARREIRA LIMA, 502 ANEXO 486 CENTRO 14640-000 08/12/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MORRO AGUDO (16)3851-2700 SP 10:34:04
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 840,24 2.739,09
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265739509
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEicuLO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MONICIPTO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (¥g)
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
chr'im/o SL‘BORV_ DESCRIGAG DO PRODGTO / SERVICO ncew /s S7oen CFOPI onrp. | quanTIDADE Thiriy YALOR TOTAL R L S ?é‘:f e
35 ESG TUBO PVC AMANCO 100MM BARRA 39172300] 0102|5102 |BR 1,00 99,31 99,31 0,00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00
28 ESG AMANCO TE 100MM 39174090} 0102{5102 JUNID 4,00 13,19 52,74 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
24 ESG AMANCO COTOVELO 90 X 100 39174090] 0102{5102 JUNID 1,00 7,05 7,05 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
19 ESG AMANCO COTOVELO 45 X 100 39174090] 0102{5102 JUNID 1,00 843 843 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 ESG TUBO PVC AMANCO 50MM BARRA 39172300] 0102|5102 [BR 2,00 81,06 162,12 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
22 ESG AMANCO COTOVELO 90 X 50 39174090} 0102|5102 |UNID 10,00 2,85 28,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 ESG AMANCO TE 50MM 39174090] 0102|5102 JUNID 3,00 7,12 21,36 0,00 0,00 0,00) 0,00} 0,00
5 ESG TUBO PVC AMANCO 40MM BARRA 39172300] 0102]5102 |BR 2,00 45,05 90,09 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
37 ESG AMANCO REDUCAOQ 50 X 40 39174090] 0102}5102 |JUNID 3,00 2,84 8,53 0,00 0,00 0,00 0.00f 0,00
20 ESG AMANCO COTOVELO 90 X 40 39174090{ 0102]5102 |UNID 10,00 2,06 20,64 0,00 0,00 0,00| 0,00} 0,00
16 ESG AMANCO COTOVELO 45 X 40 39174090] 0102}5102 JUNID 4,00 2,29 9,14 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
25 ESG AMANCO TE 40MM 39174090{ 0102}5102 JUNID 3,00 3,01 9,04 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
7808 CORPO CAIXA SIFONADA 150X185X75- 39174090| 0102{5102 [UNID 1,00 39,21 39,21 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
AMANCO
252 SOLD TUBO PVC AMANCO 25MM BARRA 39174090] 0102|5102 |BR 5,00 26,50 132,52 0,00 0,00 0,00§ 0,00] 0,00
50 SOLD AMANCO COTOVELO 90 X 25MM 39174090| 0102}5102 JUNID 25,00 1,06 26,50 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
56 SOLD AMANCO TE 25MM 39174090] 0102]5102 [UNID 10,00 1,58 15,84 0,00 0,00 0,00} 0,004 0,00
& AZUL COT 25 X 1/2 AMANCO 39174090f 0102{5102 JUNID 10,00 8,88 88,81 0,00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00
1612 PVC BRANCO ROSQUIAVEL PLUG 1/2 39174090] 0102{5102 UNID 10,00 0,50 5,04 0,00 0,00 0,00{ 0,00] 0,00
2068 COLA ADESIVO PINCEL 175G 35061090| 0102}5102 |UNID 3,00 19,16 57.48 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
AMANCO/TIGRE
1482 LIXA DAGUA 150 68052000] 0102]5102 |UNID 10,00 1,99 19,94 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
121 REGISTRO DECA PRESSAO BASE 3/41L1A 84818019| 010215102 JUNID 2,00 54,92 109,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 SOLD AMANCO ADAPTADOR 25MM 39174090' 01025102 JUNID 2,00 1,30 261 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 AZUL LUVA 25 X 3/4 AMANCO 39174090f 0102|5102 |UNID 2,00 7,36 14,72 0,00 0,00 0,00 | 0,00f 0,00
123 REGISTRO DECA GAVETA BASE 3/4 84818093] 010215102 JUNID 2,00 56,29 112,58 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
73 SOLD AMANCO ADAPTADOR 25MM 39174090| 0102}5102 JUNID 4,00 1,31 5,23 0,00 0,00 0,00| 0,004 0,00
28 ESG AMANCO TE 100MM 39174090] 0102{5102 JUNID 1,00 12,31 12,31 0,00 0,00 0,00 0,004 0,00
1 ESG AMANCO REDUCAO 100 X 50 39174090] 0102|5102 JUNID 2,00 6,32 12,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 CAIXA DE GORDURA 250 X 230 X 75 39174090| 0102{5102 {UNID 1,00 77,08 77,08 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
AMANCO
DADOS ADICTIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISCO
Pagamento (s) : (Crédito em Loja R$2.739,09)
*% DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO B CREDITO
FISCAL DE IPI ** Voce pagou aproximadamente: RS 374,22 de tributos federais
RS 466,04 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.co - B0S591B
DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL. ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DE MPRRO
AGUDO. REPASSE: MUNICIPAL TERMO DE FOMENTO N 019/2025. UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC| CNPJ 52.
993.813/0001-23 RUA PARREIRA LIMA-502. TELEFONE: 3851-1169.

DATA / HORA DA IMPRESSAO:

08/12/2025 10:37:15 - GUILHERME NASCIMENTO

icom - Gestdo Empresarial - www.sistemaicom.com.bxr




R.

TEL:

RUA ESTADOS UNIDOS,
CEP:14640-000 - Morro Agudo - SP
3851-7709

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

M. MORRO AGUDO MATERIAIS

ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

835 - CENTRO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

A

CHAVE DE ACESSO

3525 1243 1131 0200 0126 5500 1000 0021 6919 9062 8916

0 - ENTRADA 1
1 - safipa
N° 000.002.169 ] o /D
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA DE

NATUREZA DE OPERAGAO

PRODUTOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135253831755093 08/12/2025 10:37:12

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAO ESTADUAL DC SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

467049088112 43.113.102/0001-26
CONTINUAGAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
P::;IG/O SDE-?RV. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM / SH ?gzﬁ CFOP | UNID. QUANTIDADE U):IIA’]{f;IO VALOR TOTAL Cﬁ.L(Béx.\s}l:CHS T Vg\l;’ORs ;IA;OIR I::SQ 01;:?

876 MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 39173900| 0102|5102 [MT 50,00 0,89 44,72 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
CINZA/AMARELA PROMOCAQO

4481 CAIXA EMBUTIR 2X4 39259080] 0102|5102 fUNID 15,00 1,42 21,29 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
TRAMONTINA/FORTLEVAMARELA

34 ESG AMANCO LUVA SIMPLES 50MM 39174090} 0102{5102 |UNID 10,00 2,73 27,29 0,00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00

36 ESG AMANCO LUVA SIMPLES 100MM 39174090] 0102{5102 JUNID 4,00 6,82 27,29 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00

35 ESG TUBO PVC AMANCO 100MM BARRA 39172300{ 0102|5102 [BR 1,00 99,31 99,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 ESG TUBO PVC AMANCO 50MM BARRA 39172300] 0102{5102 |BR 1,00 81,06 81,06 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00

28 ESG AMANCO TE 100MM 39174090| 0102|5102 JUNID 1,00 13,19 13,19 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00

7807 CORPO CAIXA SIFONADA 150X150X50- 39174090| 0102|5102 JUNID 1,00 37,06 37,06 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
AMANCO

22 ESG AMANCO COTOVELO 90 X 50 39174090] 0102|5102 JUNID 4,00 2,85 11,41 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

4883 CAIXA DAGUA 500 LTS ROSCA ACQUALIMP 39251000{ 0102}5102 JUNID 1,00 449,90 449,90 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
GREEN VERDE

2068 COLA ADESIVO PINCEL 175G 35061090| 0102|5102 JUNID 1,00 19,13 19,13 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
AMANCO/TIGRE

7 ESG TUBO PVC AMANCO 50MM BARRA 39172300} 0102{5102 |BR 1,00 81,06 81,06 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00

69 SOLD AMANCO FLANGE 25MM 39174090] 0102{5102 JUNID 2,00 14,56 29,12 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00

50 SOLD AMANCO COTOVELO 90 X 25MM 39174090] 0102{5102 JUNID 10,00 1,03 10,30 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00

252 SOLD TUBO PVC AMANCO 25MM BARRA 39174080} 0102|5102 [BR 4,00 27,88 111,51 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,00

1612 PVC BRANCO ROSQUIAVEL PLUG 1/2 39174090] 0102|5102 JUNID 5,00 0,50 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00

1907 AZUL COT 25 X 1/2KRONA/DURIN 39174090 0102|5102 |UNID 4,00 5,70 2278 0,00 0,00 0,00 ] 0,00} 0,00

2118 AZUL TE 25 X 1/2 KRONA/DURUN 39174090] 0102{5102 JUNID 1,00 6,86 6.86 0,00 0,00 0,00 0,00{ 000

22 ESG AMANCO COTOVELO 90 X 50 39174090] 0102|5102 JUNID 8,00 2,85 2281 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

1 ESG AMANCO REDUCAQ 100 X 50 39174090] 0102}5102 JUNID 1,00 7,22 7,22 0,00 0,00 0,00 0,004 0,00

36 ESG AMANCO LUVA SIMPLES 100MM 39174090] 0102{5102 |UNID 2,00 6,82 13,64 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00

1878 ESG KRONA REDUCAQ 100 X 50 39174090| 0102{5102 {UNID 1,00 6,80 6,80 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00

3376 TUBO DE COBRE 3/8 GAS 74111010{ 0102{5102 {MT _ 10,00 30,00 300,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00

177 AZUL LUVA 25 X 3/4 KRONA/DURIN 39174090] 0102{5102 JUNID 1,00 5,50 5,50 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00

5202 REGISTRO PVC 25MM TIGRE/AMANCO 84818095| 0102{5102 JUNID 1,00 16,28 16,28 0,00 0,00 0,00 | 0,00{ 0,00
LISO

3361 SERRA ACO STARRETT 24D-KBS1224-10 82029100] 0102}5102 JUNID 1,00 14,38 14,38 0,00 0,00 0,00 | 0,001 0,00

50 SOLD AMANCO COTOVELO 90 X 25MM 39174090| 0102|5102 JUNID 2,00 1,04 2,08 0,00 0,00 0,00 ] 0,00] 0,00

935 VEDA ROSCA FIRLON 18 X 25M101265 39209990] 0102}5102 JUNID 1,00 527 5,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




CARTA DE CORREGCAO ELETRONICA

Nio possui valor fiscal. Simples representacdo do evento indicado abaixo.

CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA.

NOTA FISCAL ELETRONICA

MODELO SERIE NOMERO MES / ANO DA EMISSAO

55 001 000.002.169 12/25
CHAVE DE ACESSO
3525 1243 1131 0200 0126 5500 1000 0021 6919 9062 8916

CARTA DE CORREGAO ELETRONICA

ORGAQO AMBIENTE DATA / HORA DO EVENTO
35 PRODUGAO 08/12/2025 13307:26
EVENTO DESCRICAO DO EVENTO SEQUENCIA DO EVENTO VERSAQ DO EVENTO
110110 Carta de Correcao 1 1.00
STATUS PROTOCOLO DATA / HORA DO REGISTRO
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 135253834449029 08/12/2025 13:09:46
EMITENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF
R. M. MORRO AGUDO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 43.113.102/0001-26
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP
RUA ESTADOS UNIDOS, 835 CENTRO 14640-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAQO ESTADUAL
Morro Agudo 3851-7709 SP 467049088112

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNBJ / CEF

UNIAQ ESPIRITA ALLAN KARDEC 52.993.813/0001-23
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO cep
PARREIRA LIMA, 502 ANEXO 486 CENTRO 14640-000
MUNICEPIO FONE / EAX uE INSCRIGAO ESTADUAL

MORRO AGUDO (16) 3851-2700 SP

CONDICOES DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo lo-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de
1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissac de documento fiscal, desde que
o erro nao esteja relacionado com:

I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de
preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique
mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissaoc ou de saida.

CORREGAO

observacao ADICIONAL DA NF-E ERRADO. - CORRETO:DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL. - Orgao
concessor: Prefeitura Municipal de Morro Agudo. - Repasse: Municipal - Termo de Fomento n 019/2025. - -

Uniao Espirita Allan Kardec - CNPJ 52.993.813/0001-23 - Rua Parreira Lima-502. - Telefone: 3851-1169. -
DATA / HORA DA IMPREESAO: 0B/12/2025 13:09:48 =~ GUILHERME NASCIMENTO iCom - Gestdo Empresarial - www,sistemaicom.com.br




Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcuItadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta
corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.12.28
2328002328 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.892-6

SOBRE A TRANSACAO

D: E0000000020251215174537838363288
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: R$2.739,09
TARIFA: R$10,00
DATA: 15/12/2025 - 14:48:51

PAGO PARA: Rm Materiais Eletricos e Hidraulicos
CNPJ: 43.113.102/0001-26
CHAVE PIX: 43113102000126
INSTITUICAO: 53935029 CCLA SICOOB COOCRELIVRE
AGENCIA: 3206 - CONTA: 00000000000032135084
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 15/12/2025 - 14:48:52

DOCUMENTO: 121501
AUTENTICACAO SISBB: 7.4BB.FBC.9F3.61D.623

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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MUNICIPIO DE MORRO AGUDO Namero da NFS-e
90
MUNICIPIO DE MORRO AGUDO Cadigo de Verificagdo de Autenticidade
L1IQR39UB
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e )
Data e Hora de Emissdo da NFS-e
= . 09/12/2025 as 14:56:25
Informagdes Fiscais have dleficosss
Exigibilidade do 1SS Namero do Processo Municipio de Incidéncia do 1SS Local da Prestagéo 64439003A3R5E5W7JGXEL6Z8TSIMTOQ3
Exigivel MORRO AGUDO-SP MORRO AGUDO - SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
09/12/2025 Para certificagdo da autenticidade acesse
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagéo Tipo ISS c;:;::I“’::’e‘::?;fm&:t:Z?‘;‘::‘:::t’a"::su_e’
2 -Nao 2 -Ndo Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual  Inscrigao Municipal Cadastro Nome/Razdo Social
14.493.879/0001-65 7603 000027124 JOSE EDUARDO GUILHERME
Logradouro Complemento Bairro
RUA NICOLAU BONAFINI, 735 JARDIM CALIFORNIA
CEP Cidade Telefone E-mail
14645-128 MORRO AGUDO-SP (16) 3851-2722 DESTAC@COM4.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigao Estadual Inscrigao Municipal Nome/Razao Social
52.993.813/0001-23 UNIAO ESPIRITA ALLAN KARDEC
Logradouro Complemento Bairro
RUA PARREIRA LIMA, 486 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod.IBGE  Telefone E-mail
14640-000 MORRO AGUDO - SP 3531902

Discriminagéo dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigédo Vir. Unitério Total

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE CONTRUGAO.

1,00 UN ;

Troca encanamento, vitro, instalagao e Registros. S R 8:500,00
Vencimento: 12/12/2025

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construcao Civil

LC 116/2003: 07.02 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE  Codigo da Obra Cédigo ART

E cdo, por agdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, 4,00% 0000070000002 4120400

\Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Célculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado

R$ 8.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.500,00 R$ 340,00 2 - Nao R$ 0,00

Retencgoes de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFSe R$ 8.500,00 Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

DESPESA PAGA COM RECURSOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
Orgao concessor: Prefeitura Municipal de Morro Agudo.
Repasse: Municipal

Termo de Fomento n° 019/2025.

RECEBI(EMOS) DE JOSE EDUARDO GUILHERME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 90 E CODIGO DE VERIFICACAO L11QR39UB.

Data CPFIRG Assinatura




Consultas - Extrato de conta corrente ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta
corrente: Conta corrente;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.12.42
2328002328 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO E ALLAN KARDEC
AGENCIA: 2328-0 CONTA: 39.892-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: EP000000020251223160630055787458
CNPJ DO PAGADOR: 52.993.813/0001-23
VALOR: R$8.500,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 23/12/2025 - 13:59:16

PAGO PARA: Construcoes Kakinas

CNPJ: 14.493.879/0001-65

CHAVE PIX: +5516994173459

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 0375 - CONTA: ©00000000000130011209

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,80. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 23/12/2025 - 13:59:17

DOCUMENTO: 122301
AUTENTICACAO SISBB: B.574.EC1.73F.49D.A6B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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